9 de abudantia potius celitus sumministrati. et ubi
 10 corpora eius post translationem sit tumulata.
 11 Muti et surdi ad sepulchrum eius curati.
 12 Quomodo lux in medio loco celitus data appuit.
 13 Quidam ibidem casu desperati quam finale
 14 conualuerunt. **C**ontractus sanitati
 15 restitutus. **C**etera in lapidem conuersa.
 16 **C**etero eundem manus restituta.
 Quomodo idem sepulchrum in destructione
 basilice illesum manserit et aliter malum
 loci relique viri sancti translate sunt.
 Que ostensio in medio oratorio
 eundem facti manifestata sit.

Incipit vita sancti othmari abbatis
 quibus othmarus genere alamanorum
 oriundus in etate puerili a fratre suo
 reuicam auriensem productus est. Et in se
 cuius victoris eandem pacem comitum
 multo tempore constitutus. et litterarum
 scientia sublimatus. virtutum sectator.
 morumque laudabilium possessor. sacerdotum
 gradu ascendit. Et a supradicto comite
 ite benigne retentus eundem titulo sancti
 florim confessoris placatus est. Cumque
 morum eius probitas et sancte vite munditia
 plurimum aures tumore dulci respiceret.
 vultumque quidam qui sibi
 vastitatem heremum in qua sanctus gallus
 cellula construxerat. velut a parentibus
 hereditario iure transmissa vendidit.
 eundem othmarum auctorem supradicto.
 ad presiciendum eidem cellule impetrauit.
 et voti compos effectus cellule cum
 oibus que ad eam pertinebant illi sollempniter
 commendauit. Atque ut sui melius
 desiderii conualesceret utilitas. ad
 ipsum regem profectus eundem abbatem
 ipsi presentauit. et locum cui eundem
 preceserat preteritis iure premissi
 contradidit. omni instantia depositus.
 ut regia auctoritate ex integro othmarum
 abbas eidem presiceretur loco.
 Cuius petitionem iam dictus princeps assensu
 prebens locum sibi tradidit. vix venabili
 commendauit. et regulam inibi vitam
 institueret iussit. At ille regressus. con
 festim boni mandate studium in ipso
 exercitum. vixque vix congrua
 monachis habitacula construxit. et ipsius
 sacri loci statum ad utilitatem diuinum
 seruitur studioissime reformauit.
 Religiosos etiam quosque ita libertate

sua ad deuotionis studium inuitauit. ut
 ex quorundam donationibus possessiones
 proprias tenentibus admodum dilataret. et in
 paucos annos quam plures ad faciem mili
 nam vite fratres attractos. magisterio
 suo et cura decemissime gubernaret.
His prelibatis vite eius sanctitate liceat
 summatim perstringere. ut liquido au
 netis clareat. quibus profectum gradibus
 adhuc gloria sit euectus. Erat demum per
 simone sectator. eximie coherens. ma
 cerans ieiunio corporis. ita ut in primis
 ieiuniorum diebus. ex consuetudine bidui
 abstinentiam continuaret frequenter. et
 his contra temptamentorum iacula dipeis
 firmum. vigilias amabat. et assiduitate
 grandis spiritualia nequie repellere.
 Cume autem humilitatis gratia precepue
 potius intantum voluntaria paupertatem
 diligebat. ut terrena gloriam omnibus
 fugeret modis. Cui etiam hoc erat consue
 tudo. ut si quoquam potestate monasterium
 eum tendere necessitas populoisset. vilis
 miteri dorso veheretur a selli. Erat inter
 cetera tanta meo pauperum sollicitudo. ut
 eorum cura ipse potius quam palios exhi
 bere studeret. In eo vero medie opere
 quod elemosina dicitur. vix cuiquam ha
 bebatur secundo. Nam ad suscipiendos
 leprosos qui ceteris hominibus seuerius
 manere semotim consuevit. hospitalium
 hanc longe a monasterio extra eas
 mansiones quibus ceteri pauperes
 recipiebant constituit. et eis cura ipse
 omnimodis impedit. ita sollicitus ut
 nocturnis etiam horis monasterio sepe
 digressus. cura infirmitati eorum mico
 dauationis adhiberet obsequio. Capita
 siquidem purulenta eorum pedesque abluens.
 purulenta suis manibus vulnere det
 exegit. et virtuti necessaria ministrabat.
 illam semper animo reuolues sententiam.
 Quod vni de his minimis fratribus meis
 fecistis. michi fecistis. Cuius factum est.
 ut eorum qui eum nouerant veneracione
 sublimis. pater pauperum appellaretur.
 plurimum. quam iustis iudex misericordibus
 placatus e dicitur. Quem tale plantex
 medie studium possederat. ut si que pau
 perum nuditatis in uicia torpentem
 conspiceret. plerumque suis exultantibus